CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

ATA  N° 01/2016

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às nove horas nas
dependências da Câmara Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento
e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação,
apresentado em razão do certame licitatório na modalidade dispensa de licitação por
limite, a qual tem como objeto a aquisição de cartões magnéticos para os
funcionários da Câmara Municipal. Estavam presentes a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Senhora Ildelene Krupniski Di Landro, os demais membros
Senhores Junior Cesar Belonci, Nair Federovicz Mendes dos Santos e Mônica da
Consolação Cordeiro nomeados pela Portaria nº 004/2015 de 16 de janeiro de 2015.
A presidente da Comissão deu início à reunião esclarecendo que foram convidadas
três empresas, as quais trouxeram os envelopes à Câmara Municipal de Califórnia,
sendo elas: PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES LTDA, CNPJ:
09.687.900/0001-23, Florianópolis, Estado de Santa Catarina, a empresa LIFE
CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA, CNPJ: 09.417.323/0001-50,
Curitiba, Estado do Paraná e a empresa POOL EMPRESARIAL S/A, CNPJ:
12.211.160/0001-69, Florianópolis , Estado de Santa Catarina. Dando início ao
certame a Comissão deu início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o
referente à às propostas de preços, sendo que a empresa PERSONAL NET
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES LTDA apresentou a proposta no valor de % 0,00
(zero por cento), a empresa CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA no
valor de 1,50% (um virgula cinco por cento) e a empresa POOL EMPRESARIAL S/A
no valor de 1,25% (um vírgula vinte e cinco por cento), de taxa de administração.
Sendo a assim a empresa PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES
LTDA foi declarada vencedora pela comissão por ser a que apresentou a melhor
proposta entre as participantes. Não havendo mais nada a tratar eu Mônica da
Consolação Cordeiro, secretária em função, lavrei a presente ata que após análise e
aprovação vai assinada pela Comissão de Licitação.

Ildelene Krupniski Di Landro                                            Junior Cesar Belonci

             Presidente                                                                      Membro

Nair Federovicz Mendes dos Santos                          Mônica da Consolação Cordeiro

              Membro                                                                        Secretária